

اخبار

ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها

ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها؛ «شعبه باباطاهر (۴۰۲)» در «شعبه شهرک قائم (۳۵۰)» و «شعبه بام تهران(۳۹۰)» در «شعبه کوی فراز (۳۸۰)» ادغام می‌شود

با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها و افزایش بهره‌وری در ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک در خصوص ادغام «شعبه باباطاهر» در «شعبه شهرک قائم» و «شعبه بام تهران» در «شعبه کوی فراز» اقدام خواهد نمود.در این راستا، مشتریان ارجمند «شعبه‌های باباطاهر (کد ۴۰۲)» و «بام تهران (کد۳۹۰)» از تاریخ ۲۳خردادماه سال جاری، به منظور دریافت کلیه خدمات بانکی (ریالی، ارزی، اعتباری و…)، می‌توانند به ترتیب به شعبه‌های «شهرک قائم (کد ۳۵۰)»، و «کوی فراز (کد ۳۸۰)» واقع در سعادت‌آباد،کوی فراز، خیابان لادن غربی، پلاک۲، مجتمع میدکو، طبقه همکف، واحد۸، مراجعه فرمایند.
شایان ذکر است، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط با «سپرده»، «کارت»، «تسهیلات»، و… مشتریان شعبه‌های «باباطاهر» و «بام تهران»، هیچ‌گونه وقفه یا اختلال در ارائه خدمات بانکی به مشتریان گرامی ایجاد نخواهد شد.

پرداخت بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه توسط بانک ملی ایران طی دو ماه

بانک ملی ایران پرداخت وام قرض الحسنه را در راستای حفظ و تقویت سنت پسندیده قرض الحسنه و رفع احتیاجات ضروری و خرد مالی مشتریان، متقاضیان و گروه‌های هدف سازمان‌های حمایتی تحت مدیریت صندوق پيسس انداز ملی ایران همواره یکی از اولویت‌ها و سیاست‌های مهم اعتباری خود در نظر دارد و به آن عمل می‌کند.
براین اساس این بانک طی دو ماه ابتدای سال جاری در مجموع تعداد ۹۱ هزار و ۷۱ فقره وام قرض الحسنه با کمترین کارمزد به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط تخصیص داد که ارزش ریالی آن به ۱۱۰ هزار و ۹۰۹ میلیارد ریال می‌رسد.بانک ملی ایران از محل منابع قرض الحسنه از ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت ماه امسال بیش از ۳۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به ۹ هزار و ۳۰۹ متقاضی پرداخت کرده است. همچنین ایسن بانک پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری را در رقم ۸ هزار فقره حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» و رشتابت و به جد دنبال می‌کند به گونه‌ای که تعداد پرداختی تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری طی این مدت نیز توسط بانک ملی ایران از رقم ۱۸ هزار فقره فراتر رفته است.بر این اساس، شعب بانک ملی ایران نسبت به تعداد فقره تسهیلات اعطایی قرض الحسنه در مجموع دو ماه، به طور متوسط بیش از یک هزار و ۵۱۷ فقره وام قرض‌الحسنه در هر روز به مشتریان و واجدین شرایط پرداخت کرده است.

چرخش تحول آفرین بانک صادرات دادمحوری و هوشمندسازی مبتنی بر

عضو هیئتمدیره بانک صادرات ایران در یک نشست تخصصی با موضوع «داده‌محوری و هوشمندسازی در صنعت بانک و پرداخت» که به میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) برگزار شد، ضرورت داده‌محوری و هوشمندسازی در صنعت بانکی را تشریح و تاکید کرد؛ رویکرد بانک صادرات ایران چرخش تحول آفرین در ارائه خدمات مبتنی بر داده‌محوری و هوشمندسازی است.

یاسر مرادی با بیان سطوح مختلف تحلیل داده شامل تحلیل توصیفی، تشخیصی، پیشگویانه، تجویزی و شناختی، داده‌محوری را مهم‌ترین پیش‌نیاز برای گذار به نسل چهارم بانکداری یعنی بانکداری هوشمند برشمرد و گفت: آنچه بانکداری هوشمند را از بانکداری سنتی، الکترونیک و دیجیتال متمایز کرده است، تمرکز آن بر تحلیل شناختی داده‌های مشتریان است. وی ادامه داد: این تحلیل امکان ارایه خدمات شخصی‌سازی‌شده و نوآورانه به مشتریان را فراهم آورد و بدین ترتیب با خلق تجربه اختصاصی برای هر مشتری، جذب مشتریان جدید را برای بانک‌ها میسر می‌سازد؛ این در حالی است که در تغییرات ادوار پیشین بانکداری از بانکداری سنتی تا بانکداری دیجیتال، خدمات بانکی برای عموم مشتریان تقریباً یکسان بوده و تنها کانال‌های ارائه خدمت به مشتریان از شعب فیزیکی به تلفن‌های همراه تغییر یافته است.
این عضو هیئتمدیره بانک در ادامه، تصمیم‌گیری بهینه و کاهش ریسک در حوزه‌هایی از جمله مدیریت نقدینگی، اعتبارسنجی، کشف تقلب و مبارزه با پولشویی را از مهم‌ترین تاثیرات داده‌محوری و هوشمندسازی بر بانک‌ها برشمرد. وی همچنین به بیان نقش داده در سایر بخش‌های اکوسیستم بانکی پرداخت و تحلیل بازارهای مسوازی را رصد بازارهای ارز، طلا، بورس، تحلیل رقبا از جمله سایر بانک‌ها و فین تک‌ها به عنوان رقبای جدید بانک‌ها، تحلیل مشتریان و شناسایی شخصیت و علاقه‌مندی مشتری، تحلیل کلان روندهای صنعت، تحلیل محصولات و خدمات و پیش‌بینی چرخه عمر آنها و نهایتاً گولابوری و تنظیم موزعات را از مهم‌ترین آثار و دستاوردهای این موضوع عنوان کرد.

یادداشت

خمیر مایه وعده‌ها

علی حیدری

کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

رقابت‌های تبلیغاتی انتخاباتی دور چهاردهم ریاست جمهوری در جریان است ودر این مدت کوتاه از شروع رقابت‌ها کاندیدابها شعارها ، وعده‌ها ، طرح‌ها و برنامه‌های زیادی را مطرح کرده اند وقبول داده اند که در صورت پیروزی آنها را تحقق ببخشند.
بهر تقدیر کشور از یکسو با فهرستی از ناترازی‌ها رو به رو است از جمله در زمینه آب ، برق ، انرژی و حمل‌های انرژی ، بودجه ، نظام بانکی ، صندوقهای بازنشستگی مواجه است و از سوی دیگر با فهرستی از مطالبات و توقعات مردم و بویژه اقشار حقوق بگیر و مستمری بگیر و در عین حال بخش از جامعه نیز که میتوان آنها را اقشار ضعیف جامعه نامید دچار تنگدستی و عسر و حرج هستند و کاندیدابها در سخنان خود بر لزوم انجام جراحی‌های اقتصادی و اداری در کشور تاکید می‌کنند و خود را فرد شایسته ای برای تحقق این اهداف قلمداد می‌کنند.
تجربه نشان داده است که در ادوار قبل هم مشابه چنین وعده‌هایی داده می‌شد ولی رئیس جمهور منتخب پس از نشستن بر صندلی ریاست با این وعده را فراموش میکرد و یا اگر برای اجرای آنها اقدام می نمود با مقاومت مواجه و یا بخاطر بروز اصلطکاب با دستگاههای اجرایی و تعارضات سازمانی و بین دستگاهی و یا بخاطر تلاقی این طرح‌ها با منافع عده ای خاص مجبور به عقب نشینی می‌شوند.در این قبیل موارد بلحاظ فقدان نظام جامع تأمین اجتماعی چند لایه ، فراگیر و جامع و عدم وجود اطلاعات ثبتی مبنا از همه مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه معمولاً مافیاهایی که از امتیازات و رانت‌ها و انحصارات موجود سود می‌برند و جراحی‌های اداری و اقتصادی مد نظر برای رفع ناترازی‌ها به زبان آنها است دست به ایجاد سپر انسانی می‌زنند و تلاش میکنند که تداوم رانت خواری خود

گزارش

در حالی که آورده متقاضیان در پروژه‌های نهضت ملی مسکن ۳۷۱ هزار میلیارد تومان است اما سهمیه ۱۸ بانک در پرداخت تسهیلات ساخت همچنان صفر است.

طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی وزارت راه و شهرسازی حدود ۲میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح‌های نهضت ملی مسکن در حال ساخت است که برای تکمیل این واحدها باید منابع مالی و اعتبارات لازم تزریق شود.طبق آمارهای ارائه شده، در حال حاضر بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات ساخت ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن همکاری لازم را انجام نمی‌دهند و بر اساس آخرین آمارهای بانک مرکزی، سهمیه ۱۸ بانک برای پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومان باوجود قانون جهش تولید مسکن همچنان صفر است.

گزارش عملکرد بانک‌ها در خصوص مشارکت در قانون جهش تولید مسکن تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که جمع تسهیلات پرداختی ۲۶ بانک دولتی و خصوصی، در سرفصل‌های «تسهیلات ساخت خودمالکی»، «مشارکت نهضت ملی مسکن»، «تسهیلات مسکن شهری»، «مسکن روستایی»، «وادی مسکن» و «حواث غیرمترقبه» ۲۰۷۳۰۸۷ میلیارد ریال بوده است.

بانک‌های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات تنها بانک‌هایی بودند که در تاریخ منتهی به ۳۱ اردیبهشت ماه امسال جمعاً ۶۸۳۳۹۷ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده‌اند.

عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در تاریخ مورد گزارش، ۱۱۳۵٫۶ میلیارد ریال، بانک سپه ۹۴۱٫۱۲ میلیارد ریال، بانک ملی ۱۵۳۶٫۱ میلیارد ریال، تجارت ۲۸۸٫۱۸ میلیارد ریال، ملت ۳۳۳۵۵ میلیارد ریال، صادرات ۴۸ میلیارد ریال، صنعت و معدن ۷۵۰ میلیارد ریال و توسعه صادرات ایران ۱۵۲۰ میلیارد ریال

را در پوشش حمایت از اقشار محروم جامعه پنهان نمایند و بدین ترتیب طرح‌ها و برنامه‌های وعده داده شده کاندیدای پیروز در عمل یا فراموش می‌شوند و یا ناقص و یا با یا رویکرد توده ستایانه اجرا می‌شوند.

بنظر می‌رسد یک پیش‌نیاز و مقدمه برای تحقق این وعده‌ها لازم است که بتواند به تصمیم سازان و تصمیم گیران ، قدرت و جسارت تصمیم گیری و اجرای تصمیمات را بدهد و هم به مردم و اقشار ضعیف جامعه اطمینان بدهد که در فرایند انجام این جراحی‌های اقتصادی و اداری معیشت و…آنها دچار مخاطره نخواهد شد و آنها تحت حمایت یک نظام جامع و فراگیر قرار دارند.

عبارتی دیگر هر یک از کاندیدابها به فراخور سلیقه خود مدعی یختن نان برای مردم هستند ولی خمیرمایه لازم را به این آرد نرذه اند و درنتیجه نان خوبی به دست مردم نمی‌دهند وبقول معروف بی مایه فطیر است.

حکم ایجاد نظام جامع و فراگیر و چند لایه تأمین اجتماعی بطور مفهومی از برنامه سوم و چهارم توسعه و بویژه در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی آمده بود و بطور صریح و مشخص هم در احکام برنامه‌های پنجم تا هفتم توسعه و قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه آمده است و در سیاستهای کلی تأمین اجتماعی هم بر این موضوع تاکید شده است.

اغلب کشورهای پیشرفته و توسعه یافته دنیا در آغاز و همزمان با اجرای طرح‌ها و برنامه‌های اصلاحی و توسعه ای ، ابتدا نسبت به ایجاد یک نظام جامع و فراگیر تأمین اجتماعی اقدام نموده‌اند ازجمله ترکیه و چین.

بطور مثال چندی پیش آقای منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد که ۱۰۰میلیارد دلار یارانه در کشور اعطا می‌شود که رقم قابل توجهی است و بخش زیادی از ایسن یارانه‌ها که بصورت پنهان ،غیر هدفمند و غیروهوشمند پرداخت می‌گردد در زمره یارانه‌های اجتماعی است که معطوف به افراد و خانوارها بوده و با هدف رفع نابرابری‌های پیشینی و پسینی و با کاهش فاصله طبقاتی و با ایجاد دسترسی ارزان به کالاها و خدمات و یا حمایت از اقشار و گروه‌های هدف اعطاء، و منابع آن در اختیار برخی بنگاه‌های اقتصادی و دستگاه‌های اجرایی قرار میگیرد ولیکن وضعیت فقر و نابرابری‌های موجود

سهمیه ۱۸ بانک در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن چقدر است!؟

همچنان صفر

۲۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند و در صورت استنکاف بایستی ۲۰ درصد مالیات پرداخت کنند.

اسماعیلی با بیان اینکه باید بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت همکاری کنند و در صورت عدم همکاری باید جریمه شوند گفت: سعی کرده‌ایم اگر بانک‌ها همکاری نکنند برای آنها برنامه کاهش قدرت اعتباردهی در نظر بگیریم.وی در خصوص میزبان جرائم مالیاتی گفت: برای سال ۱۴۰۰ که وصول آن سال ۱۴۰۱ بود، ۵۷ هزار میلیارد تومان سازمان امور مالیاتی برگه تشخیص صادر کرده است، البته پیش‌بینی ما تا ۷۰ هزار میلیارد تومان بود.

اسماعیلی اظهار کرد: همچنین برای سال ۱۴۰۱ که وصول آن سال ۱۴۰۲ بود، ۹۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شد که بر اساس اعداد بانک مرکزی مشخص است که بانک‌ها چه‌میزان تسهیلات پرداخت کرده‌اند و ۲۰ درصد آن -در بخش مسکن- چه‌میزانی بوده است. محاسبه صندوق ملی مسکن حدود ۹۱ همت را نشان می‌دهد که هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.

وی در خصوص میزبان جریمه مالیاتی بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ نیز کرد: با توجه به اینکه سال گذشته حجم اعداد بالاتر بود فکر می‌کنم بیشتر از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. این اعداد بزرگی است و برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که تاکنون

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش تورم تولیدکننده صنعت در اردیبهشت ماه

۱۲.۶ درصد مربوط به گروه «ساخت انواع آشامیدنی‌ها» و کمترین تورم ماهانه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه «ساخت کف و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت» است. همچنین در این ماه گروه‌های «ساخت سایر تجهیزات حمل و نقل» و «ساخت فلزات پایه» به ترتیب با تورم ۰.۵- درصد و ۰.۴- درصد مواجه بوده- اند. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۹.۰ درصد)، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالا‌های خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ۲۲.۹ درصد بیشتر از ماه مشابه سال قبل (۱۹.۰ درصد) است.

شناگر آن است که این حجم عظیم از یارانه پردازی به جامعه هدف واقعی خود اصابت ننموده است و افراد برخوردار بطور من غیرحق از این یارانه‌ها برخوردار شده‌اند.

برای رفع این مشکل و نیازسنجی واقعی از کمیت و کیفیت نیازهای واقعی مردم و گروه‌ها و افسار هدف باید در قالب نظام تأمین اجتماعی فراگیر و چند لایه اطلاعات ثبتی مبنا از وضعیت خانوادگی براساس کد ملی ، وضعیت سکونتی و اقامتی براساس کد پستی و نیز وضعیت معیشتی ، توان مالی ،کسب و کار و درآمد براساس کد شغلی همه احاد جامعه جمع آوری شود و در خصوص اقشار ضعیف و نیازمند جامعه و مبتلایان فقر و آسیب اجتماعی علاوه بر اطلاعات عمومی فوق با بررسی‌های میدانی و عملیاتی نیازسنجی لازم انجام شود.

در چنین حالتی تصمیم سازان و تصمیم گیران با اطلاعات کاملی که از احاد مردم و اقشار ضعیف جامعه بصورت تمام شماری ، ثبتی مبنا و ذینفع محور (نه دستگاه محور) در اختیار دارند می‌توانند با دقت و سرعت تاثیر و تاثرات جراحی‌های اقتصادی و اداری و مالی را بر روی مردم و اقشار ضعیف جامعه احصا و برای آن طرح‌های جبرانی ، صیانتی و ترمیمی لازم تعبیه و با خیال راحت این طرح‌ها و برنامه‌ها اجرایی کنند.در این مسیر و از رهگذر شکل گیری این نظام چند لایه (امدادی ، حمایتی و بیمه ای) و چندسطحی در لایه بیمه ای (پایه ، سزاد و تکمیل) علاوه بر ایجاد آرامش خاطر و امید و اطمینان به مردم نسبت به مخاطرات و تنگنه‌های اقتصادی ، از همپوشانی‌ها ، برخورداری‌های مضاعف و من غیر حق و تبعیضات ناروا جلوگیری می‌شود.
مخلص کلام اینکه باتوجه به تاکید کاندیدابها مبنی بر التزام به اجرای سیاستهای کلی نظام و برنامه هفتم باید به آنها یادآور شد که بند ۵ سیاستهای کلی تأمین اجتماعی که در ابتدای سال ۱۴۰۱ ابلاغ گردیده و بند ۵ سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه ناظر بر استقرار نظام جامع ، فراگیر وچندلایه تأمین اجتماعی است امری که از الزامات اساسی هر جراحی اقتصادی و اداری و مالی باید باشدو بدون فراهم سازی این مقده و پیشنیاز ،هر وعده‌ای که می‌دهند توخالی خواهد بود.

یک ریال آن نیامده است. تاکنون ساخت بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مسکن آغاز شده است. منابع تأمین شده از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده که ۳۷۱ هزار میلیارد تومان آن آورده مردمی بوده و این عدد حجم قابل توجهی از اشتغال مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می‌کند.وی افزود: از این ۳۷۱ هزار میلیارد تومان، ۲۳۴ هزار میلیارد تومان آن را به طور مستقیم مردم پرداخت کرده‌اند و ۱۳۷

هزار میلیارد تومان آن در قالب تسهیلات بانکی بوده و مابقی هم از طریق صندوق ملی مسکن تأمین شده است. همچنین ارسالن مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص نحوه همکاری بانک‌ها گفت: پرداخت تسهیلات ساخت مسکن قانون است و باید تمامی بانک‌ها به قانون اجرای آن پایبند باشند. در صورتی که بانک‌ها از قانون جهش تولید مسکن سرپیچی کنند، برخی از جریمه‌ها از جملش جرائم مالیاتی و کاهش قدرت اعتباردهی در نظر گرفته می‌شود. او بیان کرد: باید تمامی بانک‌ها به قانون احترام بگذارند و بدون سنگ‌اندازی به متقاضیان نهضت ملی مسکن تسهیلات ساخت را پرداخت کنند. پیشنه‌افزایش پرداخت تسهیلات ساخت مسکن باتوجه به افزایش نرخ تورم به شورای عالی مسکن و شورای پول و اعتبار داده شده است.این در حالی است که طبق قانون باید تمامی بانک‌ها به قانون جهش تولید مسکن مبنی بر پرداخت تسهیلات ساخت مسکن پایبند باشند و در صورت عدم اجزای این قانون باید ازره‌های تنبیهی را بانک مرکزی به کار گیرد.حال با توجه به اینکه بسیاری از بانک‌ها همکاری‌های لازم را در پرداخت تسهیلات نداشتند، امید است که با اتخاذ برنامه‌های جدید و ابزارهای جدید تنبیهی و تشویقی، روند پرداخت تسهیلات مسکن تغییر کند.

-
-

نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۸ درصد مربوط به گروه «ساخت انواع آشامیدنی‌ها» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماهی منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۸.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۹.۲ درصد)، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است.

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالا‌های خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد. در ایسن ماه بیش‌ترین تورم سالانه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه «ساخت ماشین‌انلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده درجای دیگر» و کم-ترین تورم سالانه با ۱۵.۴ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.

-
-

تولید به‌روزترین صفحات خورشیدی در ایران

به جهش نیروگاه‌های داخل است و علاوه بر آن ظرفیت صادرات نیز وجود دارد و تجربه صادرات به دو کشور در مجموعه ما وجود دارد.مدیرعامل شرکت تولیدکننده پنل‌های خورشیدی گفت: مهم‌ترین رقیب ما در بازارهای بین‌المللی چینی‌ها هستند که با واسطه ظرفیت تولید بسیار بالا قیمت تمام شده کمتری داشته و از طرفی به دلیل داشتن کل زنجیره، تنها امکان فروش محصول نهایی را مهیا می‌کنند.پژوهان تاکید کرد: برنامه کلان ما استقرار کل زنجیره برای ۸ هزار مگاوات صفحه خورشیدی با محوریت مناطق مکران است تا به اهداف صادرات خود نیز نزدیک شویم.

وی ادامه داد: سسر‌مایه‌گذاری برای ۱۸۰۰ مگاوات البته برای کل زنجیره معادل ۸۰۰ میلیون دلار است. با استقرار این یلنت، ایران در کنار ترکیه تنها تولیدکنندگان این صنعت هستیم.این کارآفرین تاکید کرد: حجم محصولی که این دو خط تولید می‌کنند، می‌تواند به ۱۴ هزار میلیارد تومان در سال برسد.

همزمان با افتتاح خط ۱۸۰۰ مگاواتی تولید پنل خورشیدی، ایران به معبود کشورهای جهان پیوست که توانایی تولید صفحات خورشیدی را دارا هستند. جشمسید پژوهان، مدیرعامل یک شرکت تولیدکننده پنل‌های خورشیدی در گفت‌وگو با تسنیم ضمن اشاره به افتتاح خط تولید نیروگاه خورشیدی گفت: ما به دنبال توسعه زنجیره ساخت صفحه خورشیدی به صورت صفر تا صد هستیم، پیش از این یک خط تولید صفحه خورشیدی به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در سال داشتیم و هم اکنون دو خط ۹۰۰ مگاواتی دیگر نیز آماده شروع به کار است. در مجموع هم اکنون ظرفیت تولید صفحات خورشیدی ایران به ۲۳۰۰ مگاوات در سال خواهد رسید. پژوهان تاکید کرد: ماده اولیه خطوط ما شیشه، EVA و سلول خورشیدی است و خروجی آن صفحات خورشیدی است. البته برنامه تکمیل خط زنجیره مطابق به برنامه‌ریزی دولت به پیش خواهد رفت.وی افزود: خط تولید صفحات خورشیدی به منظور پاسخ